1 Steckverbinder
Baureihe B
 Steckverbinder
für Schienenfahrzeuge
Katalog F160.de
Katalog F160.de :: Baureihe B, Steckverbinder für Schienenfahrzeuge
Inhalt
Katalog F160.de :: Baureihe B, Steckverbinder für Schienenfahrzeuge 1

Abmessungen in mm / Technische Änderungen vorbehalten
Maximale Polzahl 59-polig + PE
Bestellbezeichnung Stifteinsatz
 Buchseneinsatz
 Blindeinsatz
B E-59P+PE
B E-59S+PE
---
B E-59P+PE /C1.5 oder B E-59P+PE /C2.5
B E-59S+PE /C1.5 oder B E-59S+PE /C2.5
---
Polbild
Anschluss-Schema und Beschriftung,
Blickrichtung:
Buchseneinsatz: Anschlussseite
Steckereinsatz: Vorderseite 8
7
6
5
4
3
2
1
UTSRPNMLKHGFEDCBA
Stifteinsatz
8
7
6
5
4
3
2
1
UTSRPNMLKHGFEDCBA
Stifteinsatz
Hauptkontakte  Kontakttyp
  Anschluss
PE-Kontakt  * Kontakttyp
  Anschluss
---
---
---
---
---
---
---
---
Steuerkontakte  Kontakttyp
  Anschluss
 Anschlussquerschnitt crimpen
für Kontakte H  **
(Crimpen) **
1,5 mm² oder 2,5 mm²
H  ***
Crimpen
1,5 mm² oder 2,5 mm²
* PE = Schutzleiteranschluss  ** Einsatz ohne Kontakte, bitte seperat bestellen  *** Kontakte loose beiliegend
Stifteinsatz Buchseneinsatz
Maximale Polzahl 28-polig + PE 29-polig
Bestellbezeichnung Stifteinsatz
 Buchseneinsatz
 Blindeinsatz
B E-28P+PE /M
B E-28S+PE /M
---
B E-29P /M
B E-29S /M
---
Polbild
Anschluss-Schema und Beschriftung,
Blickrichtung:
Buchseneinsatz: Anschlussseite
Steckereinsatz: Vorderseite
5 4 3 2 1
11 10 9 8 7 6
18 17 16 15 14 13 12
24 23 22 21 20 19
Stifteinsatz
29 28 26 25
5 4 3 2 1
11 10 9 8 7 6
18 17 16 15 14 13 12
24 23 22 21 20 19
29 28 27 26 25
Stifteinsatz
Hauptkontakte  Kontakttyp
  Anschluss
PE-Kontakt  * Kontakttyp
  Anschluss
---
---
---
---
---
---
---
---
Steuerkontakte  Kontakttyp
  Anschluss
 Anschlussquerschnitt crimpen
C
Schrauben M5x10
---
C
Schrauben M5x10
---
Hinweis:  Zubehör, wie Befestigungsschrauben, Kabelschuhe und Crimpkontakte
 sind im Lieferumfang enthalten.
Maximale Polzahl 3 + PE + 2-polig / 3 + PE + 4-polig 4 + 29 -polig
Bestellbezeichnung Stifteinsatz
 Buchseneinsatz
 Blindeinsatz
B E-3P+PE+2 /M /150
B E-3S+PE+2 /M
---
---
B E-3S+PE+4 /M /150
B E-2P /P
B E-4P+29 /ML
B E-4S+29 /ML
---
Polbild
Anschluss-Schema und Beschriftung,
Blickrichtung:
Buchseneinsatz: Anschlussseite
Steckereinsatz: Vorderseite
Stifteinsatz
67
1
3 2

Technische Änderungen vorbehalten / Abmessungen in mm
Stiftkontakt
Bestellbezeichnung L1 Kennzeichen
SHC-1,50-Ag 43,6 2 Rillen
SHC-2,50-Ni 43,6 3 Rillen
Buchsenkontakt
Bestellbezeichnung L2 Kennzeichen
BHC-1,50-Ag 42,4 2 Rillen
BHC-2,50-Ni 42,4 3 Rillen
Technische Daten
Anschluss-Querschnitt Bemessungsstrom
1,5 mm² 16 A
2,5 mm² 27,5 A
Kontakte SHC-x, BHC-x  Crimpkontakte (Stift/Buchse):
(Abbildung verkleinert) (Abbildung verkleinert)
AWZ-C/H  Ausdrückwerkzeug für Kontakte
  Typ C und Typ H
CWZ-600-1  Crimpzange für Kontakte mit Anschluss-
  querschnitt 0,14 ... 6,00 mm²
Montageausschnitte für folgende Dosengehäuse:
 ● B DL Pg29  Dosengehäuse geschlossen mit 90°-Kabeleingang
    und Verschraubung mit Gewinde Pg29
 ● B DL   Dosengehäuse lang
 ● B DL R  Dosengehäuse kurz mit Deckelbrücke
 ● B DK   Dosengehäuse kurz
Montageausschnitt für:
 ● B BD   Blinddose
Kontakte  Crimpkontakte (Stift/Buchse), nur für B E-59P+PE und B E-59S+PE Baureihe B
Montageausschnitt   Baureihe B
AWZ-x  Ausdrückwerkzeug  CWZ-600-1  Crimpzange Baureihe B
L
L1
L
L1
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de  Seite 14
Abmessungen in mm / Technische Änderungen vorbehalten
Konfektionierung
 ● Einseitige Anschlusskabel bzw. beidseitige Verbindungskabel
 ● Leitungen in unterschiedlichen Längen und Ausführungen
 ● Universelle Einzelleitungen mit Wellrohr
 ● Hybridleitungen
 ● Kundenspezifische Konfektionierungen
Benötigen Sie komplett konfektionierte Leitungen?
Bitte sprechen Sie uns an! Gemäß Ihren Anforderungen fertigen wir
Kabel komplettsysteme und vorkonfektionierte Leitungen. Schaltbau
liefert passend für Ihre Anwendung Leitungen in unterschiedlichen
Längen und Querschnitten. Wir garantieren Ihnen hohe und gleich
bleibende Qualität.
Gummiflachdichtung
Buchseneinsatz
B E-3S+PE+4 /M / 150
Isolierstück
im Deckel
Kontaktbrücke
Druckkontakt
Kontaktweg ca. 3 mm
Dose mit Deckelbrücke
B DL R
Kabelschuh 70 mm²
4 Kabelschuhe 70 mm² für
Anschluss M10 lose beiliegend.
Anschlussart: Löten.
Hinweis: Alle Kabelschuhe
mit Schrumpfschlauch
überziehen!
Hauptkontakt
Anschluss M10
Hilfskontakt
Anschluss M5
Schutzleiteranschluss
Anschluss am Gehäuse
Sechskantschraube M6 x 8
Verbindungsleitung
H07-K4 4 mm²
werkseitig
montiert